1

Проект

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законодательной инициативе Саратовской областной Думы по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в часть

1
1
 статьи 4 Федерального закона «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»

Саратовская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального

закона «О внесении изменений в часть 1
1
 статьи 4 Федерального закона

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации».

2. Направить указанный проект федерального закона с заключением

Правительства Российской Федерации в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Назначить Ковальского Романа Станиславовича, депутата

Саратовской областной Думы, официальным представителем Саратовской

областной Думы при рассмотрении названной законодательной инициативы

в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.

Проект внесен на обсуждение

депутатом Ковальским Р.С.

2

Вносится Саратовской областной Думой

Проект

Федеральный закон

О внесении изменений в часть 1
1
 статьи 4 Федерального закона

«О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации»

Внести в часть 1
1
 статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2007, № 31, ст. 4006; 2009, № 31, ст. 3923; 2010, № 28, ст. 3553; 2013, № 27,

ст. 3436, 3477; № 30, ст. 4071; № 52, ст. 6961; 2015, № 27, ст. 3947; 2016, № 1,

ст. 28; № 26, ст. 3891; № 27, ст. 4198; 2017, № 31, ст. 4756; № 49, ст. 7328;

2018, № 1, ст. 89; № 32, ст.5106; 2019, № 29, ст. 3852) следующие изменения:
1) в абзац 1 подпункта «а» пункта 1 части 1.1. статьи 4 Федерального

закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» внести изменения. Слова:

«или не более чем двадцатью пятью процентами голосующих акций

акционерного общества» заменить словами: « или до ста процентов

включительно голосующих акций акционерного общества».

2) в подпункт 2.1. части 1.1. статьи 4 Федерального закона от

24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации» внести дополнения: после слов:

«Общероссийского классификатора видов экономической деятельности»

дополнить словами: «и сельского хозяйства (в рамках вида 03.13.12

«Выращивание овощей защищённого грунта» раздела А «Сельское, лесное

хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство» Общероссийского

классификатора видов экономической деятельности)».

Президент

Российской Федерации                                                                            В.Путин